
Horní Počaply
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.424405N, 14.389939E

Nadmořská výška: 160 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 1 240 ha

Počet obyvatel: 1 195 PSČ: 277 03

Adresa URL: www.hornipocaply.cz

Historie obce Horní Počaply
Rovinatá a úrodná krajina v okolí Labe lákala k osídlení již od pravěku. O přítomnosti člověka v
lokalitě kolem přelomu 6. a 5. tisíciletí před Kristem svědčí četné archeologické nálezy. Tato
mladší doba kamenná přinesla postupně již výrobní hospodářství založené na pěstování
kulturních rostlin a na chovu domácích zvířat, první chalupy i sídliště venkovského typu, výrobu
kamenných nástrojů a první keramiku.
Nejstarší písemná zmínka o vesnici pochází z roku 1288, kdy si dal bojovník Bohuš řečený z
Počapel od krále Václava II. potvrdit dědičnou držbu své vsi. Dále se v historii obce objevují jako majitelé
klášter kartuziánů, zemané Beřkovští ze Šebířova, Belvicové z Nostvic, knížata z Lobkovic a
další rody.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6233/horni-pocaply/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 07:23:48


